2024 年10 月31 日

各  位

上場会社名 ＮＴＮ株式会社
代表者 執行役社長  鵜飼 英一

(コード番号 6472 東証プライム)

問合せ先責任者 執行役CFO  山本 正明

(TEL 06-6443-5001)

2025 年３月期第２四半期（中間期）の業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年８月２日に公表した 2025 年３月期第２四半期（中間期）（2024 年４月１日～2024 年９月30 日）の連結業績予想値と、本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、第２四半期（中間期）の実績を踏まえ、2024 年５月14 日に公表した 2025 年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想値と実績値との差異（2024 年４月１日～2024 年９月30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

1 株当たり

中間純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

 前回発表予想（Ａ）  430,000 11,000 6,000 2,000 3.77

 実績値（Ｂ）  413,947 9,949 3,483 △ 2,125 △ 4.01

 増減額（Ｂ）-（Ａ）  △ 16,053 △ 1,051 △ 2,517 △ 4,125

 増減率（％）  △ 3.7 △ 9.6 △ 42.0 △ 206.3

（ご参考）前中間期実績

（2024 年３月期中間期）
409,647 6,763 4,883 4,124 7.77

２．2025 年３月期連結業績予想値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

 前回発表予想（Ａ）  860,000 32,000 22,000 5,000 9.42

 今回発表予想（Ｂ） 815,000 22,000 9,000 △ 16,000 △ 30.18

 増減額（Ｂ）-（Ａ）  △ 45,000 △ 10,000 △ 13,000 △ 21,000

 増減率（％）  △ 5.2 △ 21.9 △ 54.5 －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
836,285 28,149 20,001 10,568 19.91

３．差異及び修正の理由

第２四半期（中間期）については、固定費の削減や売価改善などを進めましたが、日本・米州・欧州・中国地区の販売減の影響

や第２四半期末の急激な円高に伴う為替差損の計上、税効果の影響などにより直近の業績予想を下回りました。また、通期業

績予想については、売上高は、日本・米州・欧州地区の物量減が大きく影響する見込みです。営業利益・経常利益・親会社株主

に帰属する当期純利益は、上記販売物量減の影響に加え、第3 四半期以降の国内外での事業再編の加速による特別損失の増

加 70 億円を見込み、業績予想値を下方修正いたしました。なお、第３四半期以降の為替レートは 1US$=145 円、1EURO=160 円

を想定しております。

(注)  上記業績予想につきましては、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上